
 

Úkol č. 1: Lokalizujte významné sopky světa. Na webové adrese http://cs.wikipedia.org/wiki/Sopky 
získáte podklady pro doplnění tabulky  

název sopky světadíl stát 

FUDŽISAN   

KLJUČEVSKAJA   

ETNA   

PICO DE TEIDE   

HEKLA   

COTOPAXI   

MAUNA LOA   

Mt. St. HELENS   

 

Úkol č. 2: Obrázek znázorňuje řez sopkou, správně přiřaďte jednotlivá políčka 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Úkol č. 3: Upravte text do správné podoby: 

 
Západ Kanady dnes zasáhlo zemětřesení o síle 7,7 stupně ……………………………………. Otřesy začaly v sobotu  

 
večer tamního času (4:04 SEČ) u Ostrovů královny Charlotty. …………………………. zemětřesení bylo asi 200  

 
kilometrů jižně od přístavního města Prince Rupert. ………………………… zemětřesení bylo v hloubce zhruba deset  

 

kilometrů. Žádné větší ……………………………………….. nejsou hlášeny. Následné zemětřesení o několik minut  
 

později mělo sílu již jen 5,8 stupně. Dopoledne na Havajské ostrovy dorazila přívalová vlna, která ale byla nižší,  
 

než se předpokládalo. Varování před ………………………….. proto úřady odvolaly. 

sopouch 

magmatický 

krb kráter 

láva 

parazitický 
kráter 

kráter 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sopky


 

 

 
 

 
Úkol č. 4: Křížovka 

 
     

 

 

 
 

 
 

 

 
 

1. stát rozkládající se na dvou světadílech 

2. ostrov „ohně a ledu“ 

3. stát na jehož území najdeme vulkán Mt. St. Helens 

4. evropská sopka 

5. ostrovní evropská sopka 

6. otřesy zemské kůry 

7. evropská země ležící na rozhraní litosférických desek 

 
Pobřežní vlna, která často doprovází zemětřesení nebo vulkanismus se nazývá  

 
………………………….………………. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

      

  

   

 

 

 

 

 

 

 

  

        

     


